
1 
 

 
 
 
 
Věc:  
 

1.  Výzva  k  upřesnění  žádost i ,  sdě lení  ohledně  požadavku na  
úhradu za  poskytnut í  in formací   
 
2 .  Posky tnut í  in formací  
 

__________________________________________________________________________ 

 

 

1. Obecní úřad Zlatá Koruna (dále jako Povinný subjekt) příslušný k rozhodování podle 
§ 2 odst.1 odst.2 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), obdržel dne 11.11.2023 žádost ze dne 
10. 11. 2023 podanou subjektem  Vltava u Blanského lesa, z.s. , IČ: 08326401, Rájov 
26, 381 02 Zlatá Koruna, o poskytnutí informací následujícího znění : 
 
Žádáme o zveřejnění všech uzavřených smluv s právnickými či podnikajícími fyzickými 
osobami (s anonymizovanými údaji), jejichž provozovny se nacházejí na území 
působnosti Obce Zlatá Koruna (vč. Rájova a Plešovic) a jsou zapojené do obecního 
systému odpadového hospodářství podle článku 7 obecně závazné vyhlášky obce 
Zlatá Koruna č.  4/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 
 
Poskytuje Obec Zlatá Koruna zdarma na žádost podnikatelům kontejnery na třízený 
odpad (papír, plasty, sklo, kov, oleje, bio) v dostatečné kapacitě? Ve vyhlášce je 
uvedeno, že pouze kontejnery / popelnice na směsný komunální odpad si každý (ve 
vyhlášce však citováno jen „fyzické osoby“) musí zajistit sám. Ohledně právnických či 
podnikajících fyzických osob není dál v tomto ohledu nic rozvedeno. 
 
Zároveň žádáme o sdělení informace, jak vysoký poplatek stanovuje Obec Zlatá 
Koruna za jednotlivé kapacity soustřeďovacích sběrných nádob, neboť ve čl. 7 výše 
uvedené vyhlášky obce je uvedeno, že „Výše úhrady za zapojení do obecního systému 
se stanoví podle kapacity soustřeďovacích sběrných nádob na směsný komunální 
odpad.“ 
 
Za další žádáme o sdělení, jakým způsobem Obec Zlatá Koruna kontroluje všechny 
právnické či podnikající fyzické osoby s provozovnami na území obce, že shromažďují 
a odevzdávají odpad řádně vytříděný?  
 
 
2. Obecní úřad Zlatá Koruna tímto vyzývá ve smyslu ust. § 14 odst. 5 písm.b) InfZ 
k upřesnění žádosti ve vztahu k požadavku :  
 

 Žádáme o zveřejnění všech uzavřených smluv s právnickými či podnikajícími 
fyzickými osobami (s anonymizovanými údaji), jejichž provozovny se nacházejí na 
území působnosti Obce Zlatá Koruna (vč. Rájova a Plešovic) a jsou zapojené do 
obecního systému odpadového hospodářství podle článku 7 obecně závazné vyhlášky 



2 
 

obce Zlatá Koruna č.  4/2021, o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství. 

Uvedený požadavek není zcela srozumitelný. Povinný subjekt poskytuje 
informace dle InfZ na základě žádosti, anebo jejich zveřejněním. Na základě 
žádosti poskytuje informace dle § 4a InfZ, zveřejněním poskytuje dle § 4b InfZ. 
Pouze v případech uvedených v § 5 odst. 1 InfZ. platí povinnost bez dalšího 
zveřejňovat informace. Povinný subjekt tedy není povinen zveřejňovat shora 
uvedené požadované informace a žádost o jejich zveřejnění tedy není 
srozumitelná, tedy zda se žadatel domáhá poskytnutí těchto informací, či je 
požaduje pouze zveřejnit. V tomto smyslu vyzývá žadatele, aby do 30 dnů 
upřesnil svoji žádost. Pokud tak neučiní, bude žádost odmítnuta. 
 Současně pokud žadatel bude požadovat, aby mu byly poskytnuty uzavřené 
smlouvy s právnickými či podnikajícími fyzickými osobami (s anonymizovanými údaji), 
jejichž provozovny se nacházejí na území působnosti Obce Zlatá Koruna (vč. Rájova 
a Plešovic) a jsou zapojené do obecního systému odpadového hospodářství podle 
článku 7 obecně závazné vyhlášky obce Zlatá Koruna č.  4/2021, o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství / po provedeném upřesnění/, upozorňuje již nyní a 
poněkud předčasně Povinný subjekt na to, že ve smyslu ust. § 17 odst. 1 a odst. 3 InfZ 
bude požadovat úhradu za poskytnutí těchto informací, s ohledem na prováděnou 
anonymizaci a skenování. Výše požadované úhrady bude činit 200 Kč a je vypočtena 
takto: 4x 30minut (práce – účtuje se 50 Kč za každých započatých 30 minut). Výše 
úhrady je odvodněna zejména s ohledem na množství požadovaných dat. Tato úhrada 
je splatná do 10 dnů od doručení tohoto oznámení na účet Povinného subjektu číslo 
3027241/0100 Poskytnutí informace je podmíněno zaplacením požadované úhrady. 
Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady úhradu 
nezaplatí, povinný subjekt žádost odloží. Po dobu vyřizování stížnosti proti výši 
požadované úhrady lhůta podle věty druhé neběží. Proti požadavku na poskytnutí 
úhrady za poskytnutí informací, máte právo podat stížnost podle § 16a odst. 1 písm. 
d), InfZ. Stížnost se podává u Povinného subjektu, a to do 30 dnů ode dne doručení 
tohoto oznámení o stížnosti rozhoduje nadřízený orgán, kterým je Krajský úřad 
Jihočeského kraje. 
 
3.  Ohledně další požadovaných informací poskytuje Povinný subjekt následující 
odpovědi, čímž poskytuje požadované informace: 
 
Otázka: 
 
a) Zároveň žádáme o sdělení informace, jak vysoký poplatek stanovuje Obec Zlatá 
Koruna za jednotlivé kapacity soustřeďovacích sběrných nádob, neboť ve čl. 7 výše 
uvedené vyhlášky obce je uvedeno, že „Výše úhrady za zapojení do obecního systému 
se stanoví podle kapacity soustřeďovacích sběrných nádob na směsný komunální 
odpad.“ 
 
 
Odpověď Povinného subjektu-poskytované informace: 
 
Informaci o výši poplatku naleznete v přiložené příloze č.1 Podmínky zapojení 
právnické osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání do systému obce pro 
nakládání s komunálním odpadem. 
 



3 
 

 
 
b) Za další žádáme o sdělení, jakým způsobem Obec Zlatá Koruna kontroluje všechny 
právnické či podnikající fyzické osoby s provozovnami na území obce, že shromažďují 
a odevzdávají odpad řádně vytříděný?  
 
 
Odpověď Povinného subjektu-poskytované informace: 
 
Obec Zlatá Koruna není kompetentní k provádění kontrol všech právnických či 
podnikajících fyzických osob s provozovnami na území obce, že shromažďují a 
odevzdávají odpad řádně vytříděný. 
Obec Zlatá Koruna, v případě prokázání nebo podezření z nezákonného jednání, 
týkající se odpadového hospodářství může podat podnět k prošetření 
kompetentním úřadům. 
 
c) Poskytuje Obec Zlatá Koruna zdarma na žádost podnikatelům kontejnery na třízený 
odpad (papír, plasty, sklo, kov, oleje, bio) v dostatečné kapacitě? Ve vyhlášce je 
uvedeno, že pouze kontejnery / popelnice na směsný komunální odpad si každý (ve 
vyhlášce však citováno jen „fyzické 
osoby“) musí zajistit sám. Ohledně právnických či podnikajících fyzických osob není 
dál v tomto ohledu nic rozvedeno. 
 
Odpověď Povinného subjektu-poskytované informace: 
 

Obec Zlatá Koruna neposkytuje na žádost podnikatelům kontejnery na 
třízený (myšleno zřejmě „tříděný“) odpad (papír, plasty, sklo, kov, oleje, bio). 

Právnické a podnikající fyzické osoby mohou být zapojené do obecního 
systému odpadového hospodářství na základě smlouvy a obcí, dle Obecně 
závazné vyhlášky č.4/2021 o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství, dle článku 7. Obecně závaznou vyhlášku č.4/2021 přikládáme 
přílohou vč. vzorové smlouvy vč. přílohy č.1 Podmínky zapojení právnické 
osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání do systému obce pro nakládání s 
komunálním odpadem a přílohy č.2 Žádost o zapojení právnické osoby a fyzické 
osoby oprávněné k podnikání do systému obce pro nakládání s odpadem 
podobným komunálnímu. 
 
4. Tímto Povinný subjekt poskytuje požadované informace 
 
Přílohy: 
 
01_ Podmínky zapojení právnické osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání do 
systému obce pro nakládání s komunálním odpadem 
 02_ Žádost o zapojení právnické osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání do 
systému obce pro nakládání s odpadem podobným komunálnímu. 
03_ Vzorová smlouva o zapojení do systému nakládání s komunálním odpadem na 
území obce Zlatá Koruna 
 04_ Obecně závazná vyhláška č.4/2021 o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství 
 



4 
 

 
 
 
Milan Štindl, starosta Obce Zlatá Koruna 
(otisk úředního razítka) 


